
NPO法人美しい港町横濱をつくる会 会員 様             令和 4年 3月 3日 
 

第２３回一斉清掃(各企業単位で清掃)開催のご案内 
NPO法人美しい港町横濱をつくる会 

会  長    加藤 和之 

事業企画委員長 森  優子 

会員の皆様方におかれましては、コロナ禍の環境にありましても、公私ともにお元気にご

活躍のことと存じます。 

令和 4年に入りましても新型コロナウイルス感染状況は終息の兆しも見いだせないことか

らコロナ禍での活動を余儀なくされる環境下にあります。 

こうした状況を踏まえ、また、年 2回開催予定の一斉清掃開催の際、1回は各事業所単位

で開催するとの方針に沿いまして「第 23回一斉清掃」につきましては「各事業所単位」で

開催することと致しました。前回の清掃活動におきましても、コロナ禍で閉塞感も感じるな

か、社員同士の一体感が生まれたなど効果もみられます。 

つきましては、を下記の内容にて開催致しますので、是非、ご参加頂きたくよろしくお願

い申し上げます。 

記 

1.開 催 日 令和 4年 4月 8日(金)～4月 11日(月)を中心に行うことと致します。 

(上記を原則と致しますが、都合がつかない場合は、他の日でも可と致します) 

 

2.清掃時間 午前中の約１時間以内を目安と致します。 

 

3.清掃場所 各企業の周辺を清掃することと致しますが、近隣で汚れている場所がある場合

は、当該場所の清掃も対象と致します。また、可能であれば近隣会員企業との

合同で開催も検討頂き、会員間の連携、清掃エリアの拡大に繋げて頂ければ幸

いです。その際、別紙添付の名簿を参考に、実施しております企業等に声かけ

頂くなど、ご検討も頂けますれば幸いです。 

 

4.ゴミ回収 当該企業で処理頂くことと致します。 

 

5.備品配送 新規に実施する企業、参加者が大幅に増加する企業におかれましては、備品を

お渡し致します。(郵送か事務局で受取か別紙に記載下さい)なお、参加者が微

増の場合でも、備品を事務局に受け取りに来られる場合は、その限りではあり

ません。 

      ※ 新規または大幅増に関係なく軍手、ごみ袋が必要な場合は支給致しますの

で、別紙申し込み欄に記載下さい。なお、ゴム手袋が必要な場合は事務局に連

絡下さい。(企業様で調達できる場合は宜しくお願い致します) 

 

6.実施報告  清掃を行った会員企業におきましては、後日、当会が送りますフォーマットに

て報告書の提出をお願します。 

 

7.その他  清掃を実施するに場合は「新型コロナウイルス感染対策を踏まえて各企業にお 

ける清掃活動留意事項」を参考に、感染対策に万全を期して実施頂く事と致し 

ます。 

 

※ 実施可能の会員企業様におかれましては、別紙「第 23回一斉清掃活動参加申込用紙」に

必要事項を記載の上、3月25日(金)(必着)までに、事務局にメール添付、一瀬(t-ichinose@un-

daiichi.co.jp)または FAX(045-341-3145)にて返信頂きたく、よろしくお願い致します。 

以 上 


